
佐賀県の最低賃金

県地域別最低賃金

一般機械器具製造業関係

電気機械器具製造業関係

陶磁器･同関連製品製造業

　 

　

若 葉まちづくり通信 「まちづくり通信」では、若葉地区で行われる行事や

イベントなど、様々なまちのトピックスをレポートします。

また、各種お知らせも掲載していますのでご覧ください。

若葉地区まちづくり推進協議会事務局

―第105号―

2022.2

令和４年３月５日・６日に若葉まちづくり推進センターで開催を予定

していました「第22回若葉地区文化祭」は新型コロナウイルスの感染

急拡大を鑑み、実行委員会で協議の結果中止することとなりました。

3年ぶりの開催を目標にぎりぎりまで準備を進めましたが、やむを

得ず中止の決断をした次第です。すでに作品展示などの募集も始まって

おり、日頃の成果発表の場としてこの日を目標にされた方も多くいらっ

しゃるかと存じます。次回の文化祭において是非ともご披露いただき

ますようお願い申し上げます。

若葉地区文化祭実行委員長 牟田 儀宏

わかば化石発掘教室開催延期します!!

若葉地区文化祭中止します !!

若葉地区青少年育成会主催のわかば化石発掘教室に

多数のご応募ありがとうございます。

当初1月22日(土)に開催予定でしたが、新型コロナ

ウイルス感染急拡大の為、一旦次の日程に延期します。

3月19日(土)13時半～16時半

場所・内容などは当初と同様ですが、状況により再度

変更する場合は別途ご連絡いたします。

1月21日開催の第3回文化祭

実行委員会で決定されました。

若葉まちセンでは､カスミソウの苗を

育てています。

ご希望の方にはお譲りします。

■日付：2月15日(火)10時より

■数量：先着50名様に

■場所：若葉まちづくり推進センター

花苗お分けします !!

1月8日に若葉地区体育

協会と共催で新春恒例の初詣を兼ねた

新春ウォーキング大会を開催しました。

コースは古賀･萱方･神辺老松神社の

3社詣コース(3.6km)とこれに八坂神社

船底神社を加えた5社詣コース(6.5km)

の2つのコース。

正月以来寒気続きでしたが、当日は

一転抜けるような青空で絶好のウォー

キング日和となり、83名の参加者は

全員無事に完歩する事が出来ました。

第５弾 募集中です!!

平成29年から始まった取り組みで、これまでの400組の方々が

"百笑"の仲間になりました。今回で第5回目となりますが、過去に

参加された方も全然大丈夫。出張撮影もOKです。

若葉小学校や当センター内に皆さんのコメントと一緒にパネル

展示をしたり、例年の文化祭では館内でスライドショーを流します。

終了後それぞれの写真はラミネート加工を施し皆さんに贈呈します。

奮ってご参加下さい。センターへのご連絡をお待ちしています。

１社目 古賀老松神社
4社目 八坂神社2社目 萱方老松神社

若葉地区に関わりのある皆様のポートレート｢若葉の百笑｣に

参加される方を募集しています。

当まちセンの玄関前の敷石部分がアスファルト舗装に

改修され、車寄せをスムーズに行えるようになりました。

玄関を出入りする歩行者に注意してご利用下さい。

また、正面駐車場もラインを塗装し直し駐車し易くなり

ました。お車で来館の方は、なるべく駐車場の奥側から

駐車して頂きますようお願いします。

正面駐車場

玄関前部分の車寄せスペース

センターのエントランス付近が改修されました

新春ウォーキング大会をを開催しました


